Persediaan -   23.160.124.360   -   23.160.124.360

Jumlah Aset Lancar 36.553.333   109.870.514.369   109.907.067.702

ASET TIDAK LANCAR

Aset Tetap - Bersih -   96.715.175.233   (1.573.717.745)   95.141.457.489

Aset Hak-Guna - Bersih -   977.680.827   -   977.680.827

Aset Pajak Tangguhan -   439.860.657   -   439.860.657

Uang Jaminan 27.977.500   -   -   27.977.500

Investasi Dimiliki Hingga Jatuh Tempo -   995.000.000   -   995.000.000

Jumlah Aset Tidak Lancar 27.977.500   99.127.716.717   97.581.976.472

JUMLAH ASET 64.530.833   208.998.231.086   207.489.044.174

17

Historis (LAPD) RER Penyesuaian Proforma

LIABILITAS DAN EKUITAS

LIABILITAS JANGKA PENDEK

Utang Bank -   25.600.086.794   -   25.600.086.794

Utang Usaha kepada Pihak Ketiga 9.025.040.411   40.813.783.840   -   49.838.824.251

Utang Lain-lain kepada

Pihak Berelasi 3.801.773.998   15.609.700.000   58.000.000.000   77.411.473.998

Pihak Ketiga 497.590.000   741.605.453   -   1.239.195.453

Beban Akrual 1.633.933.887   -   -   1.633.933.887

Liabilitas Sewa Jangka Pendek kepada

Pihak Berelasi -   122.763.313   -   122.763.313

Bagian Lancar Pinjaman Jangka Panjang -

Utang Pembelian Aset Tetap -   301.444.000   -   301.444.000

Utang Pajak 30.689.500   423.484.574   -   454.174.074

Jumlah Liabilitas Jangka Pendek 14.989.027.796   83.612.867.974   156.601.895.770

LIABILITAS JANGKA PANJANG

Liabilitas Sewa Jangka Panjang kepada

Pihak Berelasi -   922.569.031   -   922.569.031

Liabilitas Imbalan Pascakerja 500.915.000   902.563.209   -   1.403.478.209

Jumlah Liabilitas Jangka Panjang 500.915.000   1.825.132.240   2.326.047.240

JUMLAH LIABILITAS 15.489.942.796   85.438.000.214   158.927.943.010

EKUITAS

Modal saham

Nilai Nominal Rp 50 per Saham

Modal Dasar 15.000.000.000 Saham

Modal Ditempatkan dan Disetor

3.500.000.000 Saham 396.635.013.900   118.300.000.000   (118.300.000.000)   396.635.013.900

Tambahan Modal Disetor 32.548.364.560   -   -   32.548.364.560

Penghasilan Komprehensif Lain 995.282.505   (24.435.365)   24.435.365   995.282.505

Saldo Laba

Ditentukan Penggunaannya -   1.183.000.000   (1.183.000.000)   -

[…]

• Akuisisi Saham RER

a. Perusahaan akan mengakuisisi 51% saham RER sebanyak 60.333 (enam puluh ribu tiga ratus tiga
puluh tiga) lembar saham milik PT Indoraya Tunggal Pratama dan PT Rusco Logistik Internasional,
dengan nilai nominal sebesar Rp 1.000.000 (satu juta rupiah) per lembar saham;

b. Nilai perolehan atas akuisisi saham RER sebanyak 51% yaitu sebesar Rp 58.000.000.000 (lima puluh
delapan miliar Rupiah) yang dihasilkan dari seluruh fasilitas pinjaman Perusahaan kepada Leo
Andyanto dan PT intiputera Bumitirta;

c. Perjanjian pengambilalihan saham mengacu kepada Perjanjian Pengikatan Pengambilalihan Saham
antara PT Rusco Logistik Internasional dan PT Indoraya Tunggal Pratama dengan PT Leyand
International Tbk untuk Saham PT Rusindo Eka Raya tertanggal 17 April 2023 (lihat Lampiran 2
Laporan Keuangan Proforma);

Historis (LAPD) RER Penyesuaian Proforma

PENJUALAN -   278.530.522.905   -   278.530.522.905

BEBAN POKOK PENJUALAN -   (264.919.493.046)   -   (264.919.493.046)

LABA KOTOR -   13.611.029.859   13.611.029.859

Beban Umum dan Administrasi (2.918.126.150)   (13.731.493.096)   -   (16.649.619.246)

Pendapatan Lain-lain - Bersih 236.039.181.688   5.843.265.161   3.442.000.000   245.324.446.849

Beban Bunga dan Keuangan (7.124.856)   (4.130.703.944)   -   (4.137.828.800)

LABA SEBELUM PAJAK PENGHASILAN 233.113.930.682   1.592.097.980   238.148.028.662

MANFAAT (BEBAN) PAJAK PENGHASILAN

Kini -   (617.217.480)   -   (617.217.480)

Tangguhan -   60.630.918   -   60.630.918

Jumlah manfaat (beban) pajak - bersih -   (556.586.562)   (556.586.562)

LABA BERSIH PERIODE BERJALAN 233.113.930.682   1.035.511.418   237.591.442.100

Penghasilan Komprehensif Lain 97.775.000   (55.822.175)   41.952.825

JUMLAH LABA KOMPREHENSIF

PERIODE BERJALAN 233.211.705.682   979.689.243   237.633.394.925

19

d. Transaksi pengambilalihan saham RER dicatat sesuai dengan Pernyataan Standar Akuntansi
Keuangan PSAK 22 (Revisi 2014; Penyesuaian 2018) tentang “Kombinasi Bisnis” dan tidak
menggunakan PSAK 38 (Revisi 2015) tentang “Kombinasi Bisnis Entitas Sepengendali” dikarenakan
tidak terdapat hubungan sepengendali pada rencana transaksi.

VII. RINGKASAN ATAS LAPORAN PENILAIAN INDEPENDEN

Direksi Perseroan telah menunjuk KJPP Syarif, Endang & Rekan sebagai Penilai Independen untuk melakukan